
YNK & UVÆRD
TIL LIVS Stofbrugerne fylder for meget fordi de 

ikke har rum nok. Halmtovet 17 står 
tom til nye narkoløsninger?

Dugnad har siden 2005 arbejdet med løsninger på de narkotikarela-

terede problemer på Vesterbro. Én af nøgleløsningerne er fixerum eller 

stofindtagelsesrum – men det må vi ikke for et flertal i Folketinget. Så mens vi 

venter på, at viden og fornuften trænger gennem Christiansborgs tykke mure 

forsøger vi at realisere andre løsninger, der kan forbedre forholdene for stof-

brugerne og dermed for lokalområdet. 

Vi har fået et sundhedsrum til bydelen med sygeplejersker og socialrådgivere. Det drives af 

Københavns Kommune. Vi har åbnet Café Dugnad, hvor vi på 70 m2 tilbyder sund mad, et 

sted at være, rygerum og bydelens eneste åbne toiletter. Enkle og basale behov hos stofbru-

gerne – det viser de mellem 80 til 120 stofbrugere, der hver dag kommer i cafeen. En nabo 

mener, at regulativet for burhøns er bedre.

Med dette prospekt giver vi en forestilling om, hvordan Vesterbros stofproblemer kan få rum. 

En overdækket “bydel” på indre Vesterbro, hvor mange af de stofbrugere der kommer på 

Vesterbro, kan opnå mere værdighed og få opfyldt basale behov.

Bygningen er en tidligere lagerbygning, der ikke kan opvarmes pga. konstruktionen. Derfor 

sætter vi containere ind, hvor de forskellige funktioner, der er behov for, kan have rum. Det 

kan være sundhedsrum, gadejura, udgående medarbejdere, Café Dugnad, skæve-job-center 

mm. Vores lokale politi kan få en kontor-container og dermed bidrage til at regulere stedet.

Der er en kantine i bygningen med udsugning – så en dyr del som etablering af produktions-

køkken er minimeret. Der skal indkøbes containere (mobile kontor vogne) samt etableres en 

toiletvogn med tilslutning af vand og afløb.

Dugnad Center Vesterbro (minus fixerum) vil kunne etableres i Halmtorbet 17, for mellem 

2.2 – 2,6 mio kr.  Efter en politiske beslutning i København Kommune og hvis vi smider hvad 

vi har i hænderne, kan vi have stedet oppe at køre på ca. 2 måneder.

Halmtorvet 17 vil kunne rumme alle aspekter af den gode Vesterbro løsning for de narkotikarela-

terede problemer Vesterbro har haft i snart 40 år. Der ud over har vi m2 til at etablere fixerum når 

flertallet indenfor en årrække giver Vesterbro lov

Mere information om:

www.dugnad.dk/dugnad-center vesterbro


